MODELO PARA PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA EM JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO, EM SITES

OBS: Instruções para publicação em periódicos - A publicação dos pedidos de licenciamento, em
quaisquer de suas modalidades, sua renovação e a respectiva concessão de licença deverá ser
encaminhada para publicação, no primeiro caderno do jornal, em corpo 07 ou superior, no prazo de até 30
(trinta) dias corridos, subseqüentes à data do requerimento e/ou da concessão da licença.

MODELO PARA PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA EM DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICIPIO (D.O.M.)* OU ESTADO (D.O.E)

* Vide RESOLUÇÃO CONAMA N.º 006, de 24 de janeiro de 1986

_____________________ (Nome da empresa - sigla) torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a ______________________ (tipo da Licença),
para______________________________(atividade e local).
Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

_____________________ (Nome da empresa - sigla) torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a ______________________ (tipo da Licença),
para______________________________(atividade e local).
Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.